АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькунысь Кияса ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 октября 2023 года

№ 204

с. Киясово

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Киясовского районного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 6 декабря 2004 года № 145 «Об Удмуртской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и чрезвычайных ситуаций», в соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», в связи с неблагоприятными погодными явлениями (усилением ветра до 25 м/с). прогнозируемым ухудшением погодных явлений на территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», в следствие которых пострадали линии электропередач, кровля учреждений и предприятий:

- 1. Установить с 10 часов 00 минут 18.10.2023 года для органов управления и сил муниципального звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».
- 2. Установить **муниципальный уровень** реагирования для органов управления и сил Киясовского муниципального звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
 - 3. Руководителям органов управления и сил Киясовского звена УТП РСЧС:
- ввести круглосуточный режим дежурства должностных лиц органов управления и сил единой системы на стационарных пунктах управления;
- принимать оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;
- уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;
- обеспечить восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить готовность сил и средств, к реагированию на чрезвычайные ситуации, в случае необходимости организовать выдвижение оперативных групп в предполагаемые районы действий.
- 4. Помощнику Главы муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:
- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу, по средствам ЕДДС Киясовского района, органам управления и силам Киясовского звена УТП РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты от них;
- усилить контроль, за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий.
- 5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Киясовского района.

6. Контроль, за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

С.А. Кирющенков